E X E C U T I V O

143
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Novembro de 2023.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ATO DE CONVOCAÇÃO - SUPLENTE
Edital LPG 2023 -Culturas da Infância

A Secretaria de Estado da Cultura torna público a Ato
de Convocação de Proponente Suplente para o Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2023-81PGN.
A íntegra do documento está disponível no site da
Secult.

Vitória, 29 de novembro de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1214704

ATA DE JULGAMENTO E ATO DE CONVOCAÇÃO
- RETIFICAÇÃO

Edital de Seleção de Projetos Lei Paulo
Gustavo 2023 - Artes Integradas

A Secretaria de Estado da Cultura torna pública
a retificação da Ata de Julgamento e Ato de
Convocação do Edital em epígrafe, conforme
processo nº 2023-CXQ0D. A íntegra dos documentos
está disponível no site da Secult.

Vitória, 29 de novembro de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1214707

Resumo do Termo de Apostilamento nº 02 do
Termo de Colaboração nº 011/2022
Processo nº 2022-H1BBC
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
OSC: Associação Amigos da Justiça - Cidadania,
Educação e Arte.
Objeto: Adequa cronograma de valores sem a alterar
metas e valor global do Termo de Colaboração nº
011/2022.
Permanece válidas e inalteradas as cláusulas não
expressamente modificadas por este Instrumento.

Vitória, 29 de novembro de 2023.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1214845

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 086-S, de 28 de novembro de
2023.

Designa Servidores para comporem Comissão para
levantamento dos Inventários físicos e contábeis dos
bens móveis, imóveis, intangíveis e materiais em
almoxarifado das Unidades Gestoras da SEAG.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA, no
uso das suas atribuições que lhe confere o art. 98,
inciso II, da Constituição Estadual, e com fulcro no
Decreto nº    5.539-R, de 06 de novembro de 2023

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo
relacionados, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão para levantamento dos

inventários físicos e contábeis dos bens móveis,
imóveis, intangíveis e materiais em almoxarifado
das seguintes Unidades Gestoras: Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura
e Pesca - 31.0101, Fundo Especial de Apoio ao
Programa Estadual Caminhos do Campo - 31.0901,
Fundo Social de Apoio à Agricultura Familiar do
Estado do Espírito Santo - 31.0902, Fundo Especial
de Apoio ao Programa Estadual de Desenvolvimento
Rural Sustentável - 31.0903 e o Fundo Estadual de
Apoio à Conservação e Manutenção das Estradas
que integram o Programa Caminhos do Campo -
31.0904, com vistas à elaboração da Prestação de
Contas Anual do Ordenador de Despesa, tendo como
base para efeito da apuração dos saldos, o dia 31 de
dezembro de 2023:

• Bruno Bitti Carrareto - Presidente
• Vinícius Cardoso de Melo
• Angilenne Aparecida Grazziotti Assef
• Celio Louback Rohr
• Margareth Zucolotto Miossi Tabachi
• Ricardo Hao Chiang Méndez
• Rubia Maria Alvarenga

Art. 2º Na falta ou impedimento do Presidente da
comissão fica designado o servidor Vinícius Cardoso
de Melo, para exercer as respectivas funções.

Art. 3º Cabe aos membros da comissão ora instituída
apresentar os relatórios, e demais informações em
atendimento as disposições do Decreto 5.539-R,
publicado no Diário Oficial do Estado em 06 de
novembro de 2023, nas datas e prazos estabelecidos
no mencionado decreto

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 28 de novembro de 2023.

ENIO BERGOLI DA COSTA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 1213953

PORTARIA nº 087-S, de 28 de novembro de
2023.

Designa Servidores para comporem Comissão
para levantamento referente às dívidas constantes
dos grupos do Passivo Circulante e Passivo Não
Circulante, bem como a Prestação de Contas Anual
das Unidades Gestoras da SEAG.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA, no
uso das suas atribuições que lhe confere o art. 98,
inciso II, da Constituição Estadual, e com fulcro no
Decreto nº    5.539-R, de 06 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem
Comissão para levantamento referente às dívidas
constantes dos grupos do Passivo Circulante e
Passivo Não Circulante, bem como a Prestação de
Contas Anual das seguintes Unidades Gestoras:
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - 31.0101, Fundo Especial de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023 às 1:06:27 Código de Autenticação: 4e98de5a

20
23

-Q
Q

G
3X

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

11
/2

02
3

17
:1

1

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/11/2023 17:11:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I QC-01 - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-QQG3X8

20
23

-Q
Q

G
3X

8
-

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 3
0/

11
/2

02
3

17
:1

1

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-11-30T17:11:49-0300